Proveedor

Direccion

Mousicirie BE

Alcaldia Municipal
San José de las Matas
“Afio de la Cosolidacion de la Seguridad Alimentaria”
Departamento de Compras
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE MAYO 2020

Teléfono

Articulo

Centro Comercial Liberato & Asociado.,

RNC/ cedula

809-578-8926/

2 fundas de cemento gris,2 carretilla arena,2 carretilla

Concepto

Para utilizar en la reconstruccion de conten en la Avenida Manuel Tavarez de

119852 01/05/2020 102335869 ] d i #33 RDS1,595.00
105/ SRL calle padre espinosa 809-578-8946 |de gravay 1 plancha plybood carton piedra este municipio 3
1 tubo de 3 1/4,2 tubo de 1/2 electrico,10 curva de 3
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ [1/4,10 curva 1/2,1 caja de breiqui de 4 a 8,3 rollos de Para utilizar en la reparacion electrica de la oficina electricista y almacen del
119853 01/05/2020 102335869 ] d #33 RDS15,515.00
105/ SRL calle padre espinosa 809-578-8946  |lambre #12 rojo-blanco-verde,1 teructor doble,3 toma [palacio municipio 3
corriente,2 braiquis de 15,1 braiquis de 20 y 1 teipi vinil
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . . . . . .
119854 01/05/2020 S;[‘ ro tomerciat Liberato soctado 102335869 calle padre espinosa #33 309-578 8946/ 2 fundas de cemento gris y 2 carretilla de arena gruesa |Reparacion de pileta en el campamento (Deposito del Ayuntamiento) RD$1,000.00
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . . .
119855 01/05/2020 S;[‘ ro Lomerciai Liberato soclado 102335869 calle padre espinosa #33 309-578 8946/ 2m3 grava,1m3 arena y 10 fundas de cemento Construccion de un baden en cemento, en la comunidad de Caobanico RDS$7,250.00
119856 01/05/2020(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ |1 carretilla,2 pico,2 pala cuadrada,2 pala de corte,4 - .
119857 01/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 / X P i P P Para utilizar en la brigada desde Pedregal hasta la entrada de las Placetas RD$10,435.00
SRL 809-578-8946  |colines largosy 2 lima
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ |2 llaves chorro porta candado,2 uniones macho Para utilizar en los tanques de aceite para el drenaje en el departamento de
119858 01/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 / P Y zar a P g P RD$1,955.00
SRL 809-578-8946  |hembray 2 candado pequenos transportacion
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ . . Para utilizar en el lavado del patio y area de parqueo para la desinfeccion
11 1, 202 102 I # 4| | RD R
9859 01/05/2020 SRL 02335869 calle padre espinosa #33 809-578-8945 ibra de cloro de piscina contra el covid-19 $399.95
119860 05/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
s . 2 toma corriente Btcino,1 interruptor,2 caja octagonal,5
Centro Comercial Liberato & Asociado., 809-578-8926,
119861 05/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578 8946/ abrazadera,15 tornillo diablito,15 tornillo tirafon,2 Para utilizar en la reinstalacion de la oficina de transportacion RDS$1,242.50
roseta levinton y 2 bombillo
119862 05/05/2020(P&R Megatruck, SRL Santiago 5 goma p/copa D/Injector M/DT 466 Para utilizar en el camion internacional F7 RD$590.00
1juntad lat: istar DT466 y 1 sili It
119863 05/05/2020|P&R Megatruck, SRL Santiago p;:;:toj culata mavistar Y L SHconUtragrey oo ra utilizar en el camion internacional F7 RD$3,776.00
119864 05/05/2020(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
119865 05/05/2020|) M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 filtro BT26 BALDWUIN Para utilizar en el camion internacional F7 RD$1,300.00
119866 05/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Autopista Duarte,Embrujo I,Plaza . Para utilizar en la institucion ,en la determinacion de la temperatura
119867 05/05/2020|Tejada i Torres 130-77860-4 P jo’ 809-587-6565 |4 termometros digitales : _ P ¥ RD$17,640.00
Domyn Mall Mod.203,Santiago prevenir el covid-19
P tili la instituci d i t tas de | demi
119868 05/05/2020|Carolina Rodriguez 402-2084778-0  [San Jose de las Matas 829-431-9334  [500 mascarillas d:i;’v:;i; en lanstituciony donaciones para contrarrestas de fa pandemia RD$20,410.00
119869 05/05/2020(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . o
119870 05/05/2020 s : 102335869 calle padre espinosa #33 / 3 faldo de agua dasani Para usar en la institucion RD$539.85

SRL

809-578-8946
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Proveedor RNC/ cedula Direccion Teléfono Articulo Concepto
1 prob ion de culata,6 bi dei t - - .
119871 05/05/2020|Recontrucciones del norte,SRL Av.Estrella Sadhala Santiago 809-570-0974 probar preélon © culata,b camblo copa de Inyectores Para utilizar en el camion internacional F7 RD$5,140.00
y 6 copas de inyectores
2 bombillo led,2 roseta leviton,15 tarugos verdes,1
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ |lampara de pared para patio,5 abrazadera de 3/4 EMT,5 - . . - "
119872 05/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 Para utilizar en la reinstalacion de la oficina de almacen electricidad RDS$3,069.80
/05/ SRL P P 809-578-8946 |abrazadera de 1/2 EMT,2 cajas octagonales 1/2,1 globo 3
de abanico K.O.K. (luz) y 1 interruptor triple
Centro Comercial Liberato & Asociado., X 809-578-8926 ) . Para tapar bache en la carretera Manuen Arseno Urena,del sector Bohio Viejo
119873 06/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 / 10 funda de cemento gris y 5 libras de cromo negro P ) RDS$3,500.00
SRL 809-578-8946 hasta Guazuma

carretera joaquin balaguer, 2 filtro de gasoil,2 filtro hidraulico,1 filtro aceite, 1 filtro

119874 06/05/2020|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 R 849-628-5069 . . X Para usar en el gredar 670 G RD$33,670.12
navarretre-santiago aire GDE y 1 filtro aire peq.
N . 12 lamparas led 2*4,1 lampara led octagonal,1 foto
Centro C | Liberato & A do., . 809-578-8926, R . L - . . -
119875 06/05/2020 s:: ro tomerciat Liberato soctado 102335869 calle padre espinosa #33 809-578 8946/ cerda,1 bombillo bajo consumo,3 lamparas de jardin Para utilizar en el remozamiento del palacio municipal RD$1,864.95
(varios colores) y 1 lampara ojo de buey pequefio
20 tornillos de chirro de 2/2,1 libra de clavos de acero,1
Centro Comercial Liberato & Asociado., 809-578-8926, alon avilnadon,1 libra de tornillos diablito de 1",2 . . . X .
119876 06/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8946/ galones de pintura blanco hueso,2 planchas plywood de Para utilizar en el remozamiento en la oficina gestion ambiental y ornato RDS$7,185.00
1/4,2 para de chivo para puerta y 4 palo 2*3 de 8
Centro Comercial Liberato & Asociado., 809-578-8926/
119877 06/05/2020 102335869 RDS$280.00
/05/ SRL calle padre espinosa #33 809-578-8946 8 codos de 2 pulgadas Para la construccion de una cabina Sanitizante 5
3 cajas de octagonales 1/2,3 cajas 2*4 de 1/2,10 curvas
de 1/2,4 rosetas levinton,30 abrazaderas EMT 3/4,30
Centro Comercial Liberato & Asociado., ) 809-578-8926/ |tornillos diablito 1*8,4 bombillos led,3 break de 15 amp i~ . L. . i
119878 07/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 Para utilizar en la reparacion de oficina de gestion ambiental y ornato RDS3,912.50
105/ SRL P P 809-578-8946  |(finos),3 break de 120 amp. (finos),8 tubos 1/2 P g v 3

electricos,10 uniones de 1/2 y 2 interruptores bticino
sencillos

El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Para utilizar en personal de la institucion trabajando en hora extra trabajos

119879 07/05/2020 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo (809578-8041 3 platos del dia y 3 agua RD$465.00

Valdez) mecanicos
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ |25 pares de guantes de tela,10 baquetas de colin de 24 |Para ser utilizados en las brigadas de ornato para el mantenimiento de
119880 08/05/2020 102335869 ] d #33 RDS3,450.00
/05/ SRL calle padre espinosa 809-578-8946 |pulgadasy 5 baquetas de colin de 18 pulgadas camino en las zonas rural y urbana %3,
Para envasar porciones de guineos para ser donados a persona de escasos
119881 08/05/2020|Plasticos Estevez 1 faldo de funda #72 vasar porc! guineos p P RD$1,500.00

recursos de este municipio por pandemia del covid-19

4 carretillas,8 picos,8 pala cuadrada,8 pala de corte,4
119882 08/05/2020|Centro Comercial Liberato & Asociado., 102335869 809-578-8926/ rastillo plastico,4 rastrillo de metal,12 colines yb 12 RD$41,179.85
SRL calle padre espinosa #33 809-578-8946 limas Equipo de trabajo para las brigadas de mantenimiento de los caminos
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Centro Comercial Liberato & Asociado.,
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809-578-8926/

Concepto

119883 08/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8946 4 azaday 1 fardo de funda de 55 galones Para utilizar en la brigada de mantenimiento de las carreteras (Ornato) RDS$3,798.50
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . .
119884 08/05/2020 S;: ro Lomerciai Liberato soclado 102335869 calle padre espinosa #33 309-578 8946/ 5 fundas de cemento Para reparacion de baden en la carretera de Caobanico RDS$1,750.00
. . 1 filtro de gasoil, 1 filtro hidraulico,1 filtro de aceite,1
X carretera joaquin balaguer, . . . . e
119885 08/05/2020|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 navarretre-santiago 849-628-5069 |filtro de airte primario John Peere y 1 filtro de Para utilizar en el gredar 670 G 22,479.00
& transmision
L transmision desbrozadora 226R/13R,1 carretel Para utilizar en el mantenimiento de caminos en zonas rural y urbana del
119886 08/05/2020(Bosquesa 1-02-33057-3 C/Roberto Pastiriza #655A 809-562-0476  [encendido 226/325525,1 hilo oregon rojo 3.0 MMy 2 municioio Y RD$57,911.80
desbrozadora HUSQVARNA 22GR P
24 pico,24 pala cuadrada,24 pala de corte,5 caja de
lima,24 colines,24 b ta,12 rastrill lasticos,12 - . . .
119887 11/05/2020 102335869 'ma X cotines aqueta, 22 rastrilios plasticos Para utilizarlo en las brigadas de mantenimiento de camino RD$41,832.00
rastrillos de metal,2 faldo de funda de 55 galones,24
- . . pare de guante de tela,6 carretillay 1 candado mediano
Centro Comercial Liberato & Asociado., SRL calle padre espinosa #33 809-578-8926/ 809
119888 11/05/2020(Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 [809-295-5052 |1 reparacion de atensor Para utilizar en reparacion de atensor del gredar 670 G 9/5/20 RD$7,500.00
Restaurant Don Luis (Jose Rafael ) - - o )
119889 11/05/2020 K 036-0001919-8 San Jose de las matas 809-578-8508 |5 plato del diay 1 biligue Para utilizar en personal de la institucion trabajando en hora extra 9/5/20 RD$750.00
Santelises Contreras )
1 tapa de maquina,1 jgo de juntas,1 eje leva,1 caja de
bola 6204,1 caja de bola 6006,1 juefo de disco clochet,1
119890 11/05/2020(Vehiculos y motocicletas checo Import (130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 |jgo retenedora,1 aceite,1 pinon bendi,1 benlix,1 jgo de |Para utilizar en el moto carreta azul 7/5/20 RD$6,800.00
banda,1 bateria,1 automatico,4 terminales bateria,1
switcher carreton,1 bombillo,2 spring vanilay 1 selenio
119891 11/05/2020(Vehiculos y motocicletas checo Import {130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 |5 aceite hajuhre 2T Para utilizar en las maquinas de Ornato RD$1,250.00
1 pateo,1 disco cloche,1 cueilo,1 parrilla,1 foco,4
direccionales, 1 flash,1 bocina,1 bateria,1 pantalocita,1 .
119892 11/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play  |809-578-8958 [ c I 3,1 pantaloctta, L o, o utilizar en el motor 90 F3 RDS$4,441.78
cachimbo,?2 tapa laterales,1 jgo de punos,1 teipi,10 pie
de alambre,1 beinihilusito y 1 penit f4
Ayuda d ilindro AX-100 d t d del
119893 11/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play  |809-578-8958 |1 cilindro AX-100 yuca de un cflindro € MOTOr a persona de escasos recursos de RDS1,400.00

municipio el senor Zenon Beltran Jaquez torrez 036-0044127-7
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2 instalacion de lavamanos,bano comun,5 reparaciones
de tilets,1 cambio e instalacion cerradura puerta
principal,1 desmontar y montar cerradura puerta de

Concepto

119894 11/05/2020|Constructora Juan Ortiz 036-0038823-9 Pedregal, San Jose de las Matas  (829-272-5536 X i . _.__|Para utilizar en remozamiento del palacio municipal 27/4/20 RDS5,400.00
hierro,entrada,1 contruccion de plywooy,division oficina
de ornato y 2 cambio e instalacion cerradura puertas
interior
Autopista Duarte,Embrujo I,Plaza - . Para utilizar en la cabina sanitizante del Ayuntamiento Municipal por
119895 11/05/2020|TejadaiTorres 130-77860-4 P e | 809-587-6565 |6 gls. Compuesto quimico sanitizante \zaren Y palp RD$21,240.00
Domyn Mall Mod.203,Santiago pandemia covid-19
119896 11/05/2020{Ramon Alfredo reyes Estevez 031-0395546-8 San Jose de las Matas Reembolso por la compra de un Banner B/Negro 63",13 onzas,|Para utilizar en la cabina sanitizante del Ayuntamiento Municipal por pandemia covid- RD$6,390.00
60 libra de azucar,1 faldo de papel de bano,5
ambientadores,5 piedra de bano,1 paquete de funda
I . #72,5 libra de ace detallado,1 jabon arizolin grande,2
Centro Comercial Liberato & Asociado., 809-578-8926
119897 11/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 / brillito verde,1 paquete de servilleta 500,1 libra de ace |Para utilizar en la cocina de la institucion RDS$7,240.00
SRL 809-578-8946 X X , X
brillante, 10 libra de café,1 pasta de jabon de cuaba,1
galon de cloro,2 galones de mistolin,1 cremora grande y
1 servilleta baunty
1 tuvo de presion 1,1 teflon,3 codo de uno,1 tubo 1/2 de
Centro Comercial Liberato & Asociado., 809-578-8926/ |presion,1 PVC pequeno,3 codo 1/2,3 anillo de 1/2,3
119898 11/05/2020 102335869 I d i #33 P tili lavados de | hiculos de la instituci RDS2,033.00
105/ SRL calle padre espinosa 809-578-8946 anillo de 1",1 caja de break,2 blaik grueso,1 llave chorro ara utflizar en favados de fos vehiculos de fa Institucion 52,
azul,1 adaptador y 1 cedaso para bomba
119899 12/05/2020 Centro Comercial Liberato & Asociado., SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8926/ 809 1 bomba pedrlo,1 union universal 1,1 union universal media,1 ¢ Para utilizar en el lavado de los vehiculos en el deposito rentado al senor Abreu RDS5,716.50
Calle Antonio Guzman No. 16,La [8092755245/84 . . . Alquiler de camiones compactadores para la recogida de residuos solidos en
119900 12/05/2020(URBALUZ 130-758786 18 dias de alquiler camiones compactadores RDS$146,640.00
/05/ Herradura Santiago, R.D. 9-802-0668 q P el municipio de San Jose de las matas 8/5/20 5
1 goma 19 delantera,1 jgo de banda D/T,1/4 aceite,1 . o
119901 12/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import [130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 & . Jg_ . /T Para utilizar en el motor rooble 125 de la institucion RD$4,100.00
busin de catre rooble y 1 jgo de catalina rooble
119902 12/05/2020() M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 |1 galon de grasa de transmision Para utilizar en el camion internacional F7 RD$560.50
119903 12/05/2020|) M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 |4 cubetas de aceite hidraulico Para utilizar en transportacion en los equipos en el gredar 670 g RDS$8,900.00
Rest: t Don Luis (J Rafael
119904 12/05/2020 es al.!ran on Luis (Jose Rafae 036-0001919-8 San Jose de las matas 809-578-8508 |3 platos del diay 3 agua Para utilizar en el personal de mecanica trabajando horas extras RD$435.00
Santelises Contreras )
Constructora Nito Brisita (Jose Antoni Limpi tenimiento de las alcantarill | Barrio Bal L
119905 12/05/2020| COnstructora Nito Brisita (Jose Antonio |\ 11567 6 |san Jose de las matas 809-973-9365 |1 limpieza de 4 alcantarillas 'mplezay mantenimiento de las alcantarilias en el Barrio Balagury Los RD$3,000.00
Rodriguez Brisita) Jardines 11/5/20
119906 12/05/2020|Melissa Estevez Nunez 036-0047205-8 Inoa 829-556-2779 |1 cambio de goma Para utilizar en el motor rooble 125 de la institucion RD$100.00
119907 12/05/2020|Melissa Estevez Nunez 036-0047205-8 Inoa 829-556-2779 1 tapado de goma Para utilizar en el camion internacional F7 RD$300.00
119908 12/05/2020|Centro Comercial Liberato & Asociado., SRL{ 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8926/ 809|1 cerradura sin manubrio Para utilizar en la puerta de entrada, oficina de almacen de la institucion RD$895.00
119909 12/05/2020|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 1 regulacion de clucher Para utilizar en el camion nissan prestado a la institucion para suplir agua potable 11/ RD$12,390.00
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119910 12/05/2020(Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 |809-295-5052 1 reparacion de manguera Para utilizar en el gredar 670 G 11/5/20 RDS5,782.00
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . . . - . .
119911 13/05/2020 SSIr_‘ ro tomerciat Liberato soctado 102335869 calle padre espinosa #33 309-578 8946/ 2 tubos de 1/2 y 1 int. Triple Para uso de reparaciones de las oficinas de gestion ambiental RD$500.00
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . - . . . .
119912 13/05/2020 SSIr_‘ ro tomerciat Liberato soctado 102335869 calle padre espinosa #33 309-578 8946/ 20 pies cable RJ45 Para utilizar en el departamento de tesoreria en la instalacion de internet RD$131.00
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ . Para levantamiento de las luminarias del tendido electrico del casco urbano
119913 13/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 1 spray azul y 1 spray rojo RDS$335.00
/05/ SRL P P 809-578-8946 pray Y & sprayroj del municipio de San jose de las matas 5
119914 13/05/2020|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 |3 cajas de autocopiante y 1 tijera Para utilizar en el departamento de compras RDS$3,860.00
Centro Comercial Liberato & Asociado., ) 809-578-8926 ) .
119915 13/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8946/ 8 fundas de cemento gris Para cubrir baches en la carretera Manuel Arseno Urena RD$2,800.00
119916 13/05/2020 o _ 102335869 _ 8funda_s de cemento grls,1/2.m3 arena gruesa,1/2 m3 ReparaCIor? de calzada_y parrilla en la calle Duarte para la recoleccion de RDS5,990.00
Centro Comercial Liberato & Asociado., SRL calle padre espinosa #33 809-578-8926/ 809 arena fina,1 m3 grava y 2 varillas de 1/2 aguas pluviales y transito peatonal
i Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora
119917 14/05/2020|F J 036-0000143-6 La Mell 809-578-8357 RD$730.00
105/ armacia jaquez alVella Artricina y dolocuire Rosa maria Baez Pena 031-0131125-0 5
Guazuma, Montones arriba, san 829-222- Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos del
119918 14/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 X ! ! 2240/829-222- (10 fundas de cemento P L K . P . RD$3,400.00
jose de las matas 7201 municipio la senora Bianca Iris Cerda Rodriguez 402-2232563-7
Rest t Don Luis (Jose Rafael P | Id fi i lab do el inf
119919 14/05/2020| Restaurant bon Luis (Jose Rafae 036-0001919-8  |San Jose de las matas 809-578-8508 |1 plato del diay 1 agua ara usar en €l personal de asesores financieros,elaborando el informe RD$175.00
Santelises Contreras ) trimestral Enero-Marzo
Rest: t Don Luis (J Rafael
119920 14/05/2020 es al.!ran on Luis (Jose Rafae 036-0001919-8 San Jose de las matas 809-578-8508 |3 platos del diay 3 agua Para utilizar en personal de la institucion trabajando horas extras RD$405.00
Santelises Contreras )
P tili | | de la instituci d i
119921 15/05/2020|Eladio Antonio Martinez 031-0330309-9  |Santiago 1000 mascarillas blancas ara utifizar en €] personal de fa Institucion y donacion a personas,para RD$20,000.00
prevenir el covid-19
tera j in bal
119922 15/05/2020|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 f\;;r;r:;taréo:aqn“t';gj aguer, 849-628-5069 |1 filtro de gasoil, 1 filtro de aceite y 1filtro de aire Para usar en el gredar 670 C 11/5/2020 RD$6,006.20
1 bomba electrica,30 pies de alambre,1 tict 2
119923 15/05/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5  |Fernando Valerio #42 809-578-8663 abr‘;:; daefaec rica, 38 pies de alambre, L tictacy Para usar en el gredar 670 C 14/5/20 RD$1,640.00
119924 15/05/2020() M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 |1 cubeta de aceite hidraulico Para usar en el gredar 670c RDS$2,625.50
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ . . - . P
119925 15/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8946 2 escobas plasticas,1 galon de cloroy 1 saquito de ace  |Para utilizar e el lavado de los camiones de la institucion RD$924.90
119926 15/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
119927 15/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
119928 15/05/2020]|Junquito Gas 036-0041584-2 Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 Llenado de gas Para utilizar en la cocina de la institucion RD$1,100.00
119929 15/05/2020(Taller Industrial Anthony San Jose de las Matas 809-977-1147 |1 reparacion caja de maquina carreton Para utilizar en el moto carreta azul RD$350.00
1 tambores,2 juego de banda delantera y 3 juego de . .
119930 15/05/2020|Jose S. Pimentel 047-0174962-6 Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 banda traseraju g y3ueg Para uso del camion blanco ficha 5 RD$18,290.00
119931 15/05/2020(Jose S. Pimentel 047-0174962-6 Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 1 kit de cluche Para uso de camion azul ficha 6 RD$34,161.00
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Teléfono

Articulo

Centro Comercial Liberato & Asociado.,

RNC/ cedula

809-578-8926/

15 bombillos de 65 watt,7 fotoceldas y 3 bombillos de

Concepto
Para instalar en la iluminacion de areas publicas en distintos sectores y calles

119932 15/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809-578-8046  |250 watt del municipio : Barrio Balaguer,Barrio don Luis,Pedregal,Calle Chanajo y 13,995
Hermanos Perozo
Centro Comercial Liberato & Asociado., ) 809-578-8926/ |1 contenedor de 120 litros azul,1 adaptador p/tinaco 7 |Para el sistema de aspersores de la cabina sanitizando para combatir el covid-
119933 15/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 RDS$3,515
/05/2020] ¢/ P P 809-578-8946  |pulg. Y 4 abrazadera p/tubo #2 EMT 19 3
119934 15/05/2020(Taller Industrial Anthony 0 San Jose de las matas 809-977-1147 |1 goma chensi Ayuda de una goma de motor a persona de escasos recursos del municipio el RD$950.00
Para usar en donaciones a personas de escasos recursos de este municipio
119935 15/05/2020(Edinson Tavera Mercado 031-0486578-1 Puerto plata 500 salami para mitigar las nesecidades economicas por causa de la pandemia covid-19 RD$51,500.00
27/5/20
Para usar en donaciones a personas de escasos recursos de este municipio
119936 15/05/2020(Basilio de Jesus Hernandez Estevez 036-0031747-7 Barrio Lindo Santiago 829-213-2733  |500 cartones de huevos para mitigar las nesecidades economicas por causa de la pandemia covid-19 RD$59,185.00
27/5/20
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . - . .
119937 18/05/2020 s:: rotomeraattiberato soclado 102335869 calle padre espinosa #33 809-578 8946/ 1 plantilla de plywood de 3/4 Para utilizar como plantillas para construccion de contenes RD$1,350.00
119938 18/05/2020|J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 |2 cubeta de aceite hidraulica Para utilizar en la pala 544 H RD$5,251.00
119939 18/05/2020() M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 cubeta de aceite hidraulico Para utilizar en el gredar 670 ¢ RDS2,625.50
Centro C ial Liberato & Asociado. 809-578-8926,
119940 18/05/2020 entro Lomercial Liberato soctado., 102335869 calle padre espinosa #33 / 1 fardo de funda de 55 galones Para utilizar en la brigada de ornato RD$898.50
SRL 809-578-8946
2 copias de primer trimestre,6 dernado,5 rollos de |P tili | ion del primer trimestre de ejecuci
119941 18/05/2020| Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |/ padre Moscosos 809-571-6244 | COP'3s 0€ primertrimestre,5 encuadernado,> roflos de | Fara utilizar en fa reparacion del primer trimestre de ejecucion RD$2,050.00
copia y 2 copias de folleto presupuestaria a enviar a los organismos de control 15/5/20
1 sistema de aspersion, 1 filtro de aspersores,1 sistema
de bomba, 1 sistema de control, 1 instalacion de Pago de mano de obra del sistema electromecanico e instalacion de
119942 18/05/2020(Elio Ruben Estevez Santana 036-0032298-0 San Jose de las Matas componente,1 sistema de fotocelda,1 rollo de grama 6 i R . R K RDS$36,724.00
. . . R . accesorios para la cabina sanitizante para combatir el covid-19 12/5/20
sintetica,80 pies de cortina para cuarto frioy 1 rollo de
banner blaco/negro
P tili | lizaci de la cabi itizant batir el
119943 18/05/2020|Amaury de Jesus Espinal Marmol 402-1231067-2  |San Jose de las Matas 829-4663336 |1 arte para carpa en vinil adhesivo cz\r,?du1lglzlazr/§;zgs senalizaciones de fa cabina sanitizante para combatir & RD$2,700.00
Para usarr en donaciones a personas de escasos recursos de este municipio
119944 19/05/2020(Juan Francisco Dominguez Espinal 034-0039810-7 Santiago 809-851-6765 |77,000 unidades de guineos verdes ,para mitigar las necesidades economicas por causa de la pandemia Covid-19 RD$79,310.00
27/4/20
119945 19/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
1 tubo galv. p/malla 2*20,4 perfil cuadradoH/N 31,1 Gl.
CeEw g5 eoesiin, 10, 5 chelie BT 82,0 Para utilizar en el remozamiento de la iluminacion del area publica del
119946 19/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |disco c/metal dewalt,1 planctola hierro negro,3 disco P RD$17,005.59

c/metal dewalt 9*5,1 GI. Gris plata 65 esmalte plus y 2
brocha atlas 2

parque El Fuerte (construccion pedestal para lampara)
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Teléfono

Articulo

RNC/ cedula

7 varilla 3/8*20 G-60,0.50 metro de arena gruesa,150

Concepto
Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos de

119947 19/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 RDS9,102.64
1oz block 6/3 hoyos y 4 fundas de cemento Carrizal la senora Adelina Rosa Torres Aracena 036-0018341-6 3
1 tubo galv. Agua 1*20,10 libra de soldadura E-6013
2 plus,2 Gl. Thi TH1 ical,1 GI. PI P ili | i | i i la instituci
119948 19/05/2020] Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3/32 plus,2 G j inner 000 tropical,1 Gl. Plata 65 araf ut'l lzar en la reparacion del camion n'lssan prestado a la institucion para RDS$4,924.90
esmalte plus,2 disco c/metal dewalt 7*1y 2 porta rolo |la distribucion de agua potable (soldar y pintar)
lanco nini 61
Ayuda d bateria de vehicul d del
119949 19/05/2020(J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 bateria TH vu _a_ _e una baterta e_ve eu o_a persor_\a N escas_os recursos de RD$6,250.00
municipio el senor Francisco Paulino Rodriguez Rodriguez 036-0033696-4
Restaurant Don Luis (Jose Rafael ) . .
119950 19/05/2020 Santelises Contreras) 036-0001919-8 San Jose de las matas 809-578-8508 |3 platos del diay 3 agua Para mecanicos trabajando horas extras en el gredar 670 ¢ RD$405.00
119951 19/05/2020]Jose S. Pimentel 047-0174962-6 Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 1goma 11R 22.5 Para utilizar en el camion F7 RDS$13,924.00
P tili | mot la 125 del d t to de pl ient
119952 20/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import | 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play  |809-578-8958 |1 cable cloche de motor ufgz:o' zar en el motor gacela ¢! departamento de planeamiento RD$300.00
Centro C ial Liberato & Asociado. 809-578-8926,
119953 20/05/2020 entro Lomercial Lberato soctado., 102335869 calle padre espinosa #33 / 1 patica de chivo Para utilizar en la puerta del concejo municipal RD$195.00
SRL 809-578-8946
Ayuda d dici d de Bostoncillo |
119954 20/05/2020|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206  |Betanolol D yuca de mecicina a persona de escasos recursos de Bostoncilio 1a senora RD$900.00
Ana Amelia Rodriguez Espinal 036-0027290-4
Ayuda d dici d de Guaj | Dari
119955 20/05/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357  |Truvera Max yuda de mecicina a persona e escasos recursos de buajaca el senor bario RDS2,263.00
Antonio Rodriguez Quezada 036-009858-0
Centro Comercial Liberato & Asociado., 809-578-8926/ |1 extension electrica mamey,20 cadena plastica verde y |Paraimpedir el paso de las personas hacia el palacio municipal por fuera de
119956 20/05/2020 102335869 calle padre espinosa #33 / R v P Y R P L P P . P . p P R RD$906.00
SRL 809-578-8946 |8 cancamos abiertos (no muy grandes) la cabina satinizante y para conectar el equipo electrico de dicha cabina
. " " Para utilizar en la pileta de agua ubicada en el deposito rentado al senor
119957 20/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |1 cheque de 1"y 1 adaptador macho de 1 e — RD$775.38
119958 20/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |5 llarda de hilo nylon Para utilizar en el camion de recoleccion F5 RD$185.99
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos de Corozo la senora Maria
119959 20/05/2020|F: ial 036-0000143-6 La Mell 809-578-8357 Epival ER RDS2,008.00
/05/ armacia jaquez aliefia piva Altagracia Azcona de Garcia (para el nino Anderson) 036-0016674-2 52,
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926/ |4 faldo de agua dasani,8 gatorade( Diferente sabor),3 . o
119960 20/05/2020 102335869 lle pad #33 P Id ho del Alcaldey | del tit RDS$1,569.00
/05/' SRL calle padre espinosa 809-578-8946 |funda de menta y 3 toalla para sacudis ara usar en el despacho del senor Alcalde y la cocina de la institucion S
119961 20/05/2020|) M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1ring Para utilizar en la pala 544 H RD$666.70
Servicio Funerario San Jose Radames Donacion de un ataud a persona de escasos recursos por el fallecimiento del
119962 20/05/2020 036-0009908-3 Duarte #20 829-550-3202 1 ataud RDS9,000.00
/05/ Tejada uarte atau senor Ramon Antonio Rodriguez Aimonte 036-0022665-2 %9,
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora
119963 20/05/2020|Farmacia Anny Morillo 5-02-57111-7 Calle Duarte No 59, Sajoma 809-578-8259  |Dolocure relax y pregabalina U ' P Y unicipt RD$2,700.00

Maria de Jesus Grullon Ortiz 031-0305368-6
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Fernando Valerio #1,San jose de

1 emsanble de maquina completa,1 cambio de suicher,1
cambio de disco de clocher,1 cambio de vende,1 cambio

Concepto

119964 20/05/2020|Randy Javier pimentel Rodriguez 402-2303019-4 las Matas 829-372-2755  |de pinones,1 reparacion de motor arranque,1 Para utilizar en el moto carreta azul 19/5/20 RDS$3,500.00
reparacion de automatica,1 reparacion de carburador y
1 cambio de banda D/T
1 cambio de juego de catalina,1 cabio de juego de
suicher,1 cambio de cable de freno,1 cambio de banda,1
Fernando Valerio #1,5San jose de cambio de retenedores, 1 instalacion de bateria,1 .
119965 20/05/2020(Randy Javier pimentel Rodriguez 402-2303019-4 ! 829-372-2755 |, ) . ) : Para utilizar en el motor c90 azul 19/5/20 RD$1,300.00
las Matas instalacion de direccionales,1 instalacion de luces D/T,1
cambio de disco clocher,1 cambio de aceite,1 cambio de
puno,1 cambio de parrillay 1 reparacion de ramar
1 cambio de retenedora,1 cambio de banda d/T,1
. . cambio de pasadores,1 cambio de bateria,1 cambio de
i i i Fernando Valerio #1,San jose de . . . . .
119966 20/05/2020(Randy Javier pimentel Rodriguez 402-2303019-4 as Matas 829-372-2755  |[suicher,1 reparacion de ramal y celenio,1 Para utilizar en el carreton loncin 19/5/20 RD$2,000.00
mantenimiento toque y calburador,1 reparacion de
mofler y 1 cambio de motor de arranque
. . 1 cambio de soporte catre,1 cambio de soporte de
X i X Fernando Valerio #1,San jose de . . . . . . .
119967 20/05/2020|Randy Javier pimentel Rodriguez 402-2303019-4 as Matas 829-372-2755 catalina,1 cambio de juego de catalina,1 cambio de Para utilizar en el motor rooble rojo 19/5/20 RD$1,200.00
aceite,1 cambio de banda D/t y 1 calibracion de valvula
Fernando Valerio #1,San jose de 1 cambio de suicher,1 cambio de bateriay 1 "
119968 20/05/2020(Randy Javier pimentel Rodriguez 402-2303019-4 ! 829-372-2755 o v Para utilizar en el motor gacela azul 19/5/20 RD$350.00
las Matas mantenimiento
Marcos Antonio Marte (Repuestos Ayuda de una bateria demotor a persona de escasos recursos de Las Canas el
119969 20/05/2020 036-0022249-5 C de Ped | 809-386-5790 RD$1,200.00
/05/ Pedregal) ruce de Fecrega 1 bateria de motor senor antonio Santana Moncion 402-3698627-5 5
119970 21/05/2020|Plasticos Estevez 036-0029096-3 calle 30 de marzo #34,San Jose de las |809-571-6277 1 faldo de funda 55 galones Para utilizar en la jornada de limpieza con salud publica RD$720.00
119971 21/05/2020(Farmacia Jaquez 036-0000143-6 La Mella 809-578-8357 |1 caja de guantes Para utilizar en la jornada de limpieza con salud publica RD$715.00
119972 21/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
. 1 llave de paso de 1 plastica,1t de 1y 1 reduccion de 1 - . o
119973 21/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 12 Para utilizar en la bomba de lavar los equipos de la institucion RD$169.45
Centro C ial Liberato & Asociado. 809-578-8926,
119974 21/05/2020 entro Lomercial Liberato soctado., 102335869 calle padre espinosa #33 / 4 pilas duracell Para utilizar en equipo de medicion de temperatura RD$720.00
SRL 809-578-8946
. Ayuda de medicina a persona de escasos recursos de Ojo de Agua la senora
119975 21/05/2020|F: d 1-30-25820-1 30 De M #38 809-578-8206 Valprol 500 RDS1,395.00
105/ amarcia Quezada ¢ Marzo alprolam me Rosa Bertha Ramirez Urena (para el joven Wilbing) 036-0002178-0 51,
Ayuda de medicina a persona de escasos recursosel senor Danilo Antonio
119976 21/05/2020|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206  |Rosuvastalina 20mg y aracure plus 32 vy icinaa p Y ! : RD$3,190.00

Rodriguez del municipio 036-0002188-9
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Orden  Fecha Proveedor RNC/ cedula Direccion Teléfono Articulo Concepto Total
Centro C ial Liberato & Asociado., . 809-578-8926, . . - . . S
119977 21/05/2020 SSIr_‘ ro tomerciat Liberato soctado 102335869 calle padre espinosa #33 309-578 8946/ 1 galon de pintura gris perla 11-61 Para utilizar en el camion nissan prestado a la institucion RD$1,898.00
. . . 1 suicher c90,1 pateo,1 retenedor eje pateo,1 juego de - -
119978 21/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 | X R Para utilizar en el motor de mensajeria RD$710.00
goma de estribo y 1 espring varilla freno
Guazuma, Montones arriba, san 829-222- 15 fundas de cemento y 10 fundas de pegacol para Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos de
119979 22/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L  |130-59374-4 _ ' ' 2240/829-222- ‘ v pegacolp par: _ P _ RDS$7,575.00
jose de las matas 2241 ceramica Corocito el senor Rafael Antonio Hernandez Rodriguez 036-0013622-4
7 mantenimiento aires acondicionado y 1 cambio e Para utilizar en los diferentes departamentos del Ayuntamiento Municipal
119980 22/05/2020|Pedro Enrique Guillot Marcelino 036-0046465-9  |San Jose de las matas 849-405-6138 |’ : v P Y P RD$16,375.00
instalacion de comprensor 19/5/20
119981 22/05/2020|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 24 botellones de agua Para utilizar en la institucion 7/5/20 RD$600.00
2 cuchill tornillos,2 i -
119982 22/05/2020|Jose S. Pimentel 047-0174962-6  |Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 | SUCNas Bruesas con torniflos, 2 esquineros con Para utilizar en el gredar 670 G nuevo RD$113,752.00
tornillos,4 deslizadores y 2 guias
119983 22/05/2020{Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
119984 22/05/2020|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 |1 tanque de aceite hidraulico Para utilizar en los equipos de la institucion (vehicilos) RDS$34,418.36
119985 22/05/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 |2 cuarto de aceite Para utilizar en las moto carreta azul y rojo RD$500.00
119986 22/05/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 6 silindro de freno Para utilizar en el camion F5 internacional de la institucion RDS5,850.00
P tili lad i d i |
119987 22/05/2020|julio Mencia Inoa 031-0070924-9  |Lajas de Yaroa 829-669-3721  |725 salami ara utllizar en 1a donacion a personas de €scasos recursos economicos en 1a RDS$74,675.00
mitigacion del covid-19
Centro C ial Liberato & Asociado. 809-578-8926,
119988 22/05/2020| -SMrO FoMErcial Lverato & ASociado. 1 45335869 calle padre espinosa #33 /|2 hojas de plybo Para utilizar en el camion F5 RD$3,390.00
SRL 809-578-8946
Meli Est N Tall
119989 22/05/2020 G;nf::a zhe::;) unez( Tallery 036-0047205-8  |Inoa 829-556-2779 |2 tapado de goma'y 1 rin Para utilizar en el gredar 670 G 20/5/20 RD$1,950.00
119990 22/05/2020(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Melissa Estevez Nunez( Taller
119991 22/05/2020 R ? g ¥ 036-0047205-8 Inoa 829-556-2779 |1 tapado de goma Para utilizar en el camion F4 RD$300.00
Gomeria Checo)
Restaurant Don Luis (Jose Rafael
119992 22/05/2020 K ( 036-0001919-8 San Jose de las matas 809-578-8508 |3 platos del diay 3 agua Para usar en mecanicos trabajando horas extras RD$405.00
Santelises Contreras )
119993 22/05/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Ayuda d d t d del icipio el
119994 22/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play  [809-578-8958 |1 goma yuda de una goma de motor a persona de scasos recursos del municipio e RD$850.00
senor Rafael Antonio Rodriguez Rodriguez 036-0020550-8
Ayuda d dici d del icipio el
119995 22/05/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357  |Olmedos A 40/50 yuca de mecicina a persona de escasos recursos del municiplo € senor RDS1,622.00
Manuel Rodriguez 036-0029067-4
119996 22/05/2020| Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Viternum complex 20 caps.,modacen suspension 120 mg|Ayuda de r-nedicirTa a persin? de escasos recursos de Las Placetas el senor RDS4,145.00
y ladal 20 mg. * 10 comp. Jose Agustin rodriguez Rodriguez 036-0016014-1
Guazuma, Montones arriba, san 829-222-
119997 22/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 ! ! 2240/829-222- |1 pico,1 pala de corte y 1 pala redonda Para ser donado al cementerio de Rincon de Piedras RDS$2,025.00

jose de las matas

2241




Proveedor

Direccion

Mousicirie BE

Alcaldia Municipal
San José de las Matas
“Afio de la Cosolidacion de la Seguridad Alimentaria”
Departamento de Compras
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE MAYO 2020

Teléfono

Articulo

RNC/ cedula

Guazuma, Montones arriba, san

829-222-

1 carretilla, 1 pala de corte,1 pico,1 pala cuadrada,3

Concepto

119998 22/05/2020(Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |colines,3 baqueta,1 rastrillo de hierro,3 limas y 3 pare Para utilizarlo en las brigadas de mantenimiento de camino en Corocito RDS8,640.00
) 2241 de guante
. 829-222- 1 carretilla,2 pico,2 pala de corte,2 pala cuadrada,2
. Guazuma, Montones arriba, san . . . . - . - . .
119999 22/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |rastrillo de hierro,4 colines,4 baquetas,4 limasy 4 pare |Para utilizarlo en la brigada de mentenimiento de camino en Carrizal RD$11,520.00
! 2241 de guante
. 829-222- 1 carretilla,2 pico,2 pala de corte,2 pala cuadrada,2 - . o . .
Guazuma, Montones arriba, san . ) . . Para utilizarlo en la brigada de mentenimiento de camino en Rincon de
112000 22/05/2020(Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 k 2240/829-222- |[rastrillo de hierro,4 colines,4 baquetas,4 limas y 4 pare X g RD$13,630.00
jose de las matas Piedras
2241 de guante
. 829-222- 1 carretilla,1 pala de corte,1 pico,1 pala cuadrada,3
. Guazuma, Montones arriba, san . . N - . L .
112001 22/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |colines,3 baqueta, 1 rastrillo de hierro, y 3 pare de Para utilizarlo en la brigada de mantenimiento de camino en Sabaneta RD$9,795.00
! 2241 guante
112002 22/05/2020|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244  [100 sobres manilas Para utilizar en los diferentes departamentos de la institucion RD$500.00
Centro Comercial Liberato & Asociado., . 809-578-8926 ) ) . .
112003 25/05/2020 SRL 102335869 calle padre espinosa #33 809578 8946/ 2 fardo de agua dasani Para usar en la jornada ,de sectores salud publica covid-19 RD$899.75
Rafael Antonio Estevez Checo(Plasticos Calle 30 de Marzo #34, San Jose ) . .
112004 25/05/2020 z ( 036-0029096-3 z 809-571-6277 |5 fardo de funda 55G Para usar en la jornada ,de sectores salud publica covid-19 RD$1,440.00
Estevez) de las Matas
. Ayuda de medicina a persona de escasos recursos de Inoa la senora
112005 25/05/2020(F J 036-0000143-6 La Mell 809-578-8357 [Cand H 16/12 5MG RD$1,800.00
/05/ armacla Jaquez aViella andersar H 16/ Altagracia Maria Martinez Checo 036-0004639-9 5
Donacion de materiales para dar mantenimiento al agua a la comunidad de
112006 25/05/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 (10 tubo pvc 1 1/2*19 N — P & RDS$3,469.84
. . Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio el senor
112007 25/05/2020(F d 1-30-25820-1 30 De M. #38 809-578-8206 t RD$2,800.00
/05/ amarcia Quezada € Narzo Quetiapan Nairoby Aristoteles Estevez Rodriguez 402-2447519-0 5
Melissa Estevez Nunez( Taller
112008 25/05/2020 Gomeria Checoz) 4 v 036-0047205-8 Inoa 829-556-2779 |4 extracciones Para utilizar en el camion F5 de la institucion RD$800.00
112009 25/05/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 9 tornillos R,5 tornillos L,1 grasa y 2 retenedora Para utilizar en el camion F5 de la institucion RD$10,300.00
112010 25/05/2020|Jose S. Pimentel 047-0174962-6 Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 |2 Gomas Para utilizar en el gredar 670 G RD$58,056.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos de Pedregal el senor Felix
112011 25/05/2020|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 |30 De Marzo #38 809-578-8206 |Parmita 1 mg Y , P & RD$3,250.00
Ramon Martinez Espinal 036-0010371-1
112012 25/05/2020|Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 |1 lavadora midea 11 LB Ayuda de una lavadora a persona de escasos recursos del barrio don luis la senora Ray| RD$6,600.00
Centro C ial Liberato & Asociado. 809-578-8926, 1faldod | de b 2 illo de toilety 2 d
112013 25/05/2020| -S"rO Lomercial Lverato & Asoclaco. 1, 45335869 calle padre espinosa #33 /|1 faldo de papel de bano,2 cepillo de toilety 2 parede |, ' i o 12 cocina de la institucion RDS$2,899.85
SRL 809-578-8946  |guante M
. Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora Gisela del
112014 26/05/2020 Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 1 caja blosar 50mg Carmen Clime de Martinez 036-0002015-4 RD$1,115.00
— — 1
112015 26/05/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora Luz RD$3,610.00

La Mella

809-578-8357

Aracure plus,dilox 6-25 y Rusarte-40

Estela Espinal de Nunez 036-0026942-1
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Teléfono

Articulo

RNC/ cedula

Calle 30 de Marzo #34, San Jose

Concepto

Para utilizar en el ayuntamiento de San Jose de las Matas para la desinfeccion

112016 26/05/2020 i i 036-0029096-3 809-571-6277 2 gal de alcohol i ili RDS2,770.00
/05/ E:tf:i:ntomo Estevez Checo(Plasticos de las Matas galones de alcohol Isopropiiico y proteccion de los empleados y visitantes ,pandemia del Covid-19 5
112017 26/05/2020] Centro Ferretero LL R Donacion de seiscientos block para la contruccion de la capilla en la RDS$22,200.00
Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 600 block 6/3 hoyos comunidad de Los Pinos T
Miccil 1 MG 20 comps. Cardiatore 25 MG 30 Ayuda de medicina a persona de escasos recursos de Corocito en senor
112018 Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206  [comps.,Meprolol 50 MG 100 Tbs. Y Aspiren 91 M 6* 60 Y ) P RDS$2,133.00
Antonio de Jesus Torres 036-0000687-6
26/05/2020 capsulas
112019 26/05/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 galon de agua de bateria Para usar en el gredar 670 ¢ RD$150.00
Rest: t Don Luis (J Rafael
112020 26/05/2020| Restaurant Don Luis (Jose Rafae 036-0001919-8  |San Jose de las matas 809-578-8508 |2 platos del diay 2 agua RD$300.00
Santelises Contreras ) Para el operador de la pala y su ayudante laborando horas extras
18 pala de corte,13 pala cuadrada,10 rastrillo de
hierro,20 colines,20 baqueta,6azada,1 fardo de funda 55
112021 26/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403  |galones,2 caja de lima,24 pare de guante de tela, 24 Para usar en brigada de mantenimiento de camino RD$76,138.85
guante de basura gris,5 carretilla,5 escobillones y 10
palo de pico
. 829-222- 2 pico,1 carretilla,2 pala cuadrada,1 pala corta,2
. Guazuma, Montones arriba, san . . . . - . - . .
112022 26/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |colines,2 baqueta,2 lima,1 rastrillo de hierroy 3 pare de |Para utilizar en la brigada de mantenimiento de camino en las Piedras RD$10,780.00
! 2241 guante
. 829-222- 2 pico,1 carretilla,2 pala cuadrada,1 pala corta,4 Para utilizar en la brigada de mantenimiento de camino en los Montones
Guazuma, Montones arriba, san . . . . )
112023 26/05/2020 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |colines,4 baqueta,4 lima,2 rastrillo de hierroy 4 pare de |abajo RD$13,180.00
Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L ) 2241 guante
112024 Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 Guazuma, Montones arriba, san jose [829-222-2240/829]1 carretilla,2 pico,1 pala de corte,1 pala cuadrada,3 colines,3 |Para utilizar en la brigada de mantenimiento de camino en damajagua
26/05/2020 de las matas 222-2241 limas,3 baquetas,3 pare de guante y 1 rastrillo RD$11,235.00
. 829-222- 1 carretilla,2 pico,2 pala de corte,2 pala cuadrada,2
. Guazuma, Montones arriba, san . . . . - . - .
112025 26/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |rastrillo de hierro,3 colines,43baquetas,3 limas y 4 pare |Para utilizar en la brigada de mantenimiento de camino en Guazuma RD$13,210.00
! 2241 de guante
. 829-222- 2 pico,1 carretilla,2 pala de corte,2 pala cuadrada,4
. Guazuma, Montones arriba, san ) . . ) - . . . .
112026 26/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |colines,4 baqueta,4 lima,2 rastrillos de hierroy 4 pare Para utilizar en la brigada de mantenimiento de camino del Dajao RD$13,530.00
) 2241 de guante
i 829-222- 1 carretilla,2 pico,2 pala cuadrada,1 pala de corte,2
. Guazuma, Montones arriba, san . . . . - . - . .
112027 26/05/2020(Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L 130-59374-4 iose de las matas 2240/829-222- |colines,2 baqueta,1 rastrillo de hierro,2 limay 3 pare de |Para utilizar en la brigada de mantenimiento de camino en el Limon RD$10,880.00
! 2241 guante
Ayuda d dici d del icipio |
112028 26/05/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357  |Medicina yuca de medicina a persona de escasos recursos del municiplo fa senora RD$1,248.00

Maria Rosa Olivo 036-0011667-1
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Restaurant Don Luis (Jose Rafael

RNC/ cedula

Concepto

26/05/2020 K 036-0001919-8 San Jose de las matas 809-578-8508 |2 platos del diay 2 agua Para utilizar en personal de la institucion trabajando horas extras RD$270.00
112029 Santelises Contreras )
112030 26/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play  |809-578-8958 |1 goma Ayuda de una goma a persona de escasos recursos de Ojo de Agua el senor Melvin RD$1,700.00
Rafael brisita 036-0041239-3
Ayuda d dici d de Los N jos el
112031 26/05/2020|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 |Medicina yuca deé mecicina a persona de escasos recursos de Los Naranjos €l senor RD$1,105.00
Genaro de Jesus Peralta Estevez 036-0023092-8
112032 27/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 galon de ferre y 3 lijas 80 Para usar en remozamiento de postes de lamparas en el parque municipal RD$992.88
. Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora
112033 27/05/2020|F. d 1-30-25820-1 30 De M #38 809-578-8206 RDS$500.00
105/ amarcia Quezada ¢ Varzo Coraspar Maria Candelaria Estevez de Goris 036-0000425-7 5
. . Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora
112034 27/05/2020|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Biocloc D 10/6 25 RD$991.00
/05/ Q / Moraima Antonia Espinal Cerda 036-0006674-1 5
Rafael Antonio Est Ch Plasti Calle30de M #34, San J .
112035 27/05/2020|R2fae! Antonio Estevez Checo(Plasticos |\ ,q4q6 5 |Calle 30 de Marzo aN-05€ 1809-571-6277 |2 fardo de funda 55 galones Para usar en la brigada de ornato RDS1,440.00
Estevez) de las Matas
Ayuda d dici d del icipio el
112036 27/05/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357  |Medicina yuda de medicina a persona de escasos recursos del municiplo el senor RD$523.00
Hector Rafael Salcedo 036-0017911-7
Ayuda d d t d del icipio el
112037 27/05/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import | 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play  [809-578-8958 |1 goma de motor yuda de una goma ce MOLor @ persona de scasos recursos del municipio e RD$1,600.00
senor Ramon Antonio Lopez lopez 036-0012324-3
10 codos 1/2,2 tubos de presion 1/2,2 uniones
unirversales 1/2,1 PVP,2 bollas 1/2,4 adaptadores
112038 27/05/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 / / P RDS$3,274.41
hembre de 1/2,1 llave de lavamanos,3 tapones de
1/2,80 pies de alambre #12 y 1 teflon Para usar en la instalacion de bomba de agua en el cementerio municipal
Rest: t Don Luis (J Rafael
112039 27/05/2020|Restaurant Don Luis (Jose Rafae 036-0001919-8  |San Jose de las matas 809-578-8508 |1 plato del dia Para utilizar en personal laborando horas extras RD$125.00
Santelises Contreras )
112040 27/05/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 |6 tornillo de centro Para utilizar en la deslizadora del gredar 670G RD$600.00
112041 27/05/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Ayuda de un tarro de pintura a persona de escasos recursos de los Montones
Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 tarro de pintura Abajo la senora Gisel Mercedes Ortega santana 036-0043544-4 RD$4,450.00
30 barra cuadrada 1 67Ibs, 8 angular 3/8*3(144lb), 1
102621527 Av.27 febrero 45-B 809-575-0202 disco de corte de 7dewalt ultra fino, 10 soldadura para de una parrilla para la canlizacion de las aguas pluviales en el puentecito RDS$78,341.00
112042 27/05/2020(Centro Hierro Rafael S.R.L universal 3/32-6013 y 9 bisagra 18mm. del sector Ensanche las palmas 26/5/20
1-30-25820-1 Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio el senor
112043 28/05/2020|Famarcia Quezada 30 De Marzo #38 809-578-8206 |Cadio aspirina,euritok y espironolotre Francisco Abrahan Marcelino Estevez 036-0001304-3 RD$2,007.00
Restaurant Don Luis (Jose Rafael 036-0001919-8
112044 28/05/2020(Santelises Contreras ) San Jose de las matas 809-578-8508 |2 platos del dia Para personal de la institucion laborando horas extras RD$250.00
829-222-
130-59374-4 Guazuma, Montones arriba, san |2240/829-222-
112045 28/05/2020|Ferreteria Fernandez Taveras S.R.L jose de las matas 2241 2 hilo oregon Para usar en el mantenimiento de camino, zona Urbana y Rural 27/5/20 RDS5,600.00
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131084402 . . . i~ . . o
112046 29/05/2020|Centro Ferretero LL Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |1 tubo de 1 garbanizado y 5 pie de angular 1/2*31/6 Para utilizar en el camion nissan prestado a la institucion RDS1,761.32
131084400 Para utilizar en el remozamiento de la iluminacion del area publica del
112047 29/05/2020|Centro Ferretero LL Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |2 tape vinil 3M y 120 pie alambre de goma parque El Fuerte (construccion pedestal para lampara) RDS$2,952.12
Restaurant Don Luis (Jose Rafael 036-0001919-8
112048 29/05/2020|Santelises Contreras ) San Jose de las matas 809-578-8508 |1 plato del dia Para personal de la institucion laborando horas extras RD$125.00

RD$1,721,446.98

Melissa Vargas
Encargada de Compras y Contrataciones

Total de compras de mes de Mayo 2020 RD$1,721,446.98




